
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poziv na registraciju zdravstvenog turizma 

Uzimajući u obzir mogućnost dodatnog razvoja, unaprjeđenja i prepoznatljivost 

pružanja usluga zdravstvenog turizma te plan jedinstvene evidencije u Upisnik 

zdravstvenog turizma, pozivaju se sve zdravstvene ustanove, trgovačka društva za 

obavljanje zdravstvene djelatnosti, privatni zdravstveni radnici, turističke ambulante i 

druge pravne osobe koje, u skladu s posebnim propisom, obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost i/ili pružaju usluge u turizmu u Republici Hrvatskoj, na registraciju pružanja 

zdravstvenih usluga u zdravstvenom turizmu. Svi detalji i informacije oko postupka 

registracije dostupni su na mrežnoj stranici Ministarstva zdravstva -  

https://zdravlje.gov.hr/zdravstveni-turizam-5532/5532 

. 
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Zaštićeni znak zdravstvenog 

turizma – logo 

Zaštićenim znakom zdravstvenog turizma 

promiče se zdravstveni turizam Republike 

Hrvatske i vizualno se identificiraju 

zdravstvene ustanove, trgovačka društva 

za obavljanje zdravstvene djelatnosti, 

privatni zdravstveni radnici, turističke 

ambulante i pravne osobe koje, u skladu s 

posebnim propisom, obavljaju ugostiteljsku 

djelatnost i/ili pružaju usluge u turizmu, koji 

imaju rješenje Ministarstva zdravstva o 

ispunjavaju normativa i standarda za 

pružanje zdravstvenih usluga u 

zdravstvenom turizmu, odnosno rješenje o 

ispunjavanju normativa i standarda za 

turističku ambulantu i evidentirani su u 

Upisniku zdravstvenog turizma. Grafički 

standardi zaštićenog znaka zdravstvenog 

turizma - https://zdravlje.gov.hr/zdravstveni-

turizam-5532/zasticeni-znak-zdravstvenog-

turizma-logo/6210 

 

 

 

 

 

  

Grafički standardi zaštićenog znaka 

zdravstvenog turizma dostupni su ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upisnik zdravstvenog turizma 

U Upisnik zdravstvenog turizma evidentiraju 

se zdravstvene ustanove, trgovačka 

društva za obavljanje zdravstvene 

djelatnosti, privatni zdravstveni radnici, 

turističke ambulante i pravne osobe koje, u 

skladu s posebnim propisom, obavljaju 

ugostiteljsku djelatnost i/ili pružaju usluge u 

turizmu, koji imaju rješenje Ministarstva 

zdravstva o ispunjavaju normativa i 

standarda za pružanje zdravstvenih usluga 

u zdravstvenom turizmu, odnosno rješenje 

o ispunjavanju normativa i standarda za 

turističku ambulantu. Jedinstvenom 

evidencijom u Upisniku zdravstvenog 

turizma, pružateljima usluga se osigurava 

dodatna vidljivost i promicanje pružanja 

usluga u okviru zdravstvenog turizma - 

https://zdravlje.gov.hr/zdravstveni-turizam-

5532/upisnik-zdravstvenog-turizma/6209 

 

 

 

 

 

 

Skeniraj  

 
Zdravstveni turizam 
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U Narodnim novinama broj 3/24, objavljeni novi pravilnici iz područja 

zdravstvenog turizma  
 

Pravilnikom o normativima i standardima za pružanje zdravstvenih usluga u zdravstvenom 

turizmu utvrđeni su normativi i standardi za pružanje zdravstvenih usluga u zdravstvenom 

turizmu. Pravilnikom o normativima i standardima za turističku ambulantu određeni su 

minimalni normativi i standardi u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme koje 

mora ispunjavati turistička ambulanta. Pravilnikom o izgledu, uvjetima i načinu korištenja 

zaštićenog znaka zdravstvenog turizma propisan je izgled zaštićenog znaka zdravstvenog 

turizma te uvjeti i način za njegovo korištenje. Pravilnikom o sadržaju i načinu vođenja upisnika 

zdravstvenog turizma propisan je sadržaj i način vođenja Upisnika zdravstvenog turizam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Održan sastanak sa specijalnim bolnicama za medicinsku 

rehabilitaciju i lječilištima na temu zdravstvenog turizma 

Varaždinske Toplice, 15. prosinca 2023. - U organizaciji Ministarstva zdravstva uz 

sudjelovanje predstavnika Ministarstva turizma i sporta u Specijalnoj bolnici za medicinsku 

rehabilitaciju Varaždinske Toplice održan je zajednički sastanak sa specijalnim bolnicama za 

medicinsku rehabilitaciju i lječilištima na temu zdravstvenog turizma. Na sastanku je istaknuta 

važnost zajedničke suradnje te nastavak podrške Ministarstva zdravstva i Ministarstva 

turizma i sporta na razvoju, unaprjeđenju i podizanju kvalitete pružanja usluga zdravstvenog 

turizma s posebnim naglaskom na prirodne ljekovite činitelje i pružanje usluga lječilišnog 

turizma. 

 

Objavljen Poziv pravnim osobama za 

podnošenje zahtjeva za izdavanjem 

ovlaštenja za utvrđivanje ljekovitosti 

prirodnih ljekovitih činitelja 

Vezano za provedbu Pravilnika o normativima i 

standardima za pružanje zdravstvenih usluga u 

zdravstvenom turizmu, Ministarstvo zdravstva 

uputilo je poziv pravnim osobama za podnošenje 

zahtjeva za izdavanjem ovlaštenja za 

utvrđivanje ljekovitosti prirodnih ljekovitih 

činitelja. Zahtjev za davanje ovlaštenja i dokazi 

o ispunjavanju zahtjeva, dostavljaju se na 

adresu: Ministarstvo zdravstva Republike 

Hrvatske, Ksaver 200a, Zagreb, s naznakom 

„Zahtjev za izdavanjem ovlaštenja za utvrđivanje 

ljekovitosti prirodnih ljekovitih činitelja“. Poziv je 

objavljen na mrežnoj stranici Ministarstva 

zdravstva Republike Hrvatske - 

https://zdravlje.gov.hr/zdravstveni-turizam-

5532/vijesti-iz-zdravstvenog-turizma/5535 

 

 

 

 

 

 

 

Izdana prva ovlaštenja za 

utvrđivanje ljekovitosti prirodnih 

ljekovitih činitelja  

Medicinski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, Škola 

narodnog zdravlja „Andrija Štampar“, 

Katedra/Zavod za zdravstvenu ekologiju i 

medicinu rada i sporta, Laboratorij za ispitivanje 

voda i balneoklimatologiju, rješenjem 

Ministarstva zdravstva od 11. ožujka 2024. 

ovlašten je za utvrđivanje ljekovitosti prirodnih 

ljekovitih činitelja - termomineralne vode, 

morske vode, peloida, naftalana i klime, na 

vrijeme od pet godina. 

Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-

goranske županije, rješenjem Ministarstva 

zdravstva od 11. ožujka 2024., ovlašten je za 

utvrđivanje ljekovitosti prirodnih ljekovitih 

činitelja - termomineralne vode, morske vode, 

peloida, naftalana i klime, na vrijeme od pet 

godina. 

 

 Javni poziv na dostavu projektnih prijedloga 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Višemilijunska financijska injekcija za 

razvoj zdravstvenog turizma 

Dodijeljene su prve Odluke o financiranju 

projekata zdravstvenog turizma iz sredstava 

Nacionalnog plana oporavka i otpornosti, vrijedne 

gotovo 57 milijuna eura. Svim ovim ulaganjima, 

ispunjava se jedan od strateških ciljeva u području 

turizma, razvoj zdravstvenog turizma, koji je 

istaknut kao jedan od prioriteta i u Nacionalnoj 

razvojnoj strategiji do 2030. godine. Više o 

navedenom - https://mint.gov.hr/NPOO/vijesti-

22724/vladina-visemilijunska-financijska-injekcija-

za-razvoj-zdravstvenog-turizma-23707/23707 

 

 

Za 60 mil eura povećan iznos za ulaganja u lječilišni i 

wellness turizam 

Vlada Republike Hrvatske dala je suglasnost za povećanje iznosa od 

60 milijuna eura iz državnog proračuna za ugovaranje projekata 

slijedom poziva u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti za 

dodjelu bespovratnih sredstava za regionalnu diversifikaciju i 

specijalizaciju hrvatskog turizma tj. za projekte zdravstvenog turizma. 

Riječ je o pozivu provedenom prošle godine punog naziva "Regionalna 

diversifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj 

turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti". Suglasnost za 

povećanje iznosa dan je Ministarstvu turizma i sporta, kao nadležnom 

tijelu za provedbu navedenog poziva i za komponentu razvoja održivog 

i otpornog turizma - https://mint.gov.hr/vijesti/vlada-za-60-mil-eura-

povecan-iznos-za-ulaganja-u-ljecilisni-i-wellness-turizam/23729 
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Sudjelovanje na ITB sajmu u Berlinu 

 

 

Na vodećem svjetskom turističkom sajmu ITB Berlin, koji je 

održan od 5. do 7. ožujka 2024. godine, u suradnji Hrvatske 

gospodarske komore, Hrvatske turističke zajednice, Ministarstva 

turizma i sporta i Ministarstva zdravstva, predstavljeni su hrvatski 

subjekti zdravstvenog turizma - "Health Tourism Croatia" u okviru 

Medical & Health Pavilliona posvećenog trendovima i praksama 

u zdravstvenom turizmu. 

 

 

 

Zajednički nastup 14 ustanova/tvrtki (Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice, Thalassotherapia 

Crikvenica, Naftalan, specijalna bolnica za medicinsku 

rehabilitaciju, Daruvarske toplice - Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju, Toplice Lipik - Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju, Specijalna bolnica za medicinsku 

rehabilitaciju Varaždinske Toplice, Lječilište Veli Lošinj, Terme 

Tuhelj, Terme Sveti Martin, Klaster Zagorje – zdravlje na dlanu, 

Klaster zdravstvenog turizma Kvarnera, Rex Rea - Zagreb Med, 

Adrion Medical i Julius Rose), organizirala je Hrvatska 

gospodarska komora uz partnerstvo Hrvatske turističke 

zajednice-https://www.hgk.hr/index.php/sektor-za-

turizam/delegacija-hrvatskih-tvrtki-na-itb-berlin-u-fokusu-

zdravstveni-turizam 

 

 

 

Ministarstvo turizma i sporta donijelo Odluku o 

sufinanciranju dodatnih timova medicinske pomoći u 

turističkim odredištima u 2024. godini 

Ministarstvo turizma i sporta objavilo je Odluku o sufinanciranju 

dodatnih timova medicinske pomoći u turističkim odredištima ukupne 

vrijednosti 340.000 eura. Riječ je o dugogodišnjem projektu kojem je 

cilj podići razinu medicinske usluge tijekom vršnih turističkih mjeseci u 

godini i osigurati potrebnu medicinsku skrb stranim turistima i 

građanima Hrvatske u turističkim odredištima u priobalju te posebno na 

otocima, kao i na području glavnih prometnih pravaca. Od 2008. 

godine, od kada se Projekt sufinanciranja dodatnih timova medicinske 

pomoći provodi, Ministarstvo turizma i sporta je, zaključno s ovom 

godinom, izdvojilo 3,6 milijuna eura za pružanje adekvatne medicinske 

pomoći turistima i domicilnom stanovništvu u županijama s najvećim 

udjelom broja turista u ukupnom broju turista tijekom četiri vršna 

mjeseca. Riječ je o sredstvima koja su namijenjena sufinanciranju 

troškova plaća/naknada liječnika, medicinskih sestara/tehničara te 

troškova lijekova i sanitetskog materijala u periodu od lipnja do rujna- 

https://mint.gov.hr/UserDocsImages//2024_dokumenti//240207_odluk

a-medic_tims.pdf 
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Predstavnici Ministarstva turizma i sporta i Ministarstva zdravstva 

uključeni u Koaliciju partnera u zdravstvu i turizmu Svjetske 

zdravstvene organizacije i Svjetske turističke organizacije 

Predstavnici Ministarstva turizma i sporta i Ministarstva zdravstva uključeni su u rad Koalicije 

partnera u zdravstvu i turizmu (Coalition of Partners on Health and Tourism) Svjetske 

zdravstvene organizacije (WHO/Europe - World Health Organization Regional Office for 

Europe) i Svjetske turističke organizacije (UNWTO - World Tourism Organization). Koalicija 

označava prvu službenu suradnju između ministarstava turizma i zdravstva u 25 država 

članica europske regije Svjetske zdravstvene organizacije. Prepoznaje međupovezanost 

zdravlja i turizma u našem globaliziranom svijetu i ističe potrebu za zajedničkim djelovanjem. 

Zemlje koje su se pridružile inicijativi su Albanija, Armenija, Austrija, Bugarska, Hrvatska, 

Cipar, Češka, Francuska, Gruzija, Grčka, Izrael, Italija, Kazahstan, Luksemburg, Malta, 

Monako, Poljska, Republika Moldavija, Rumunjska, San Marino, Srbija, Slovačka, Slovenija, 

Španjolska i Turska. Koalicija predstavlja korak prema izgradnji suradnje između 

zdravstvenog i turističkog sektora, posebno s obzirom na učinke pandemije bolesti COVID-

19 te ima za cilj funkcionirati kao katalizator za uključivanje, nadahnuti i informirati sve dionike 

– uključujući kreatore politika, korisnike i pružatelje usluga, međunarodne i multilateralne 

organizacije, civilno društvo i zagovornike zdravlja i turizma. Više informacija o Koaliciji - 

https://www.who.int/europe/news/item/05-03-2024-who-and-un-tourism-make-health-a-

priority-for-developing-resilient--inclusive-and-sustainable-tourism 

 

 

Ministarstvo zdravstva RH 

Ksaver 200a, 10000 Zagreb 

zdravstveni.turizam@miz.hr 

 

          

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulaganje u opremu turističkih ambulanti domova zdravlja 

Ministarstvo zdravstva donijelo je Program dodjele potpora male vrijednosti domovima zdravlja čiji 

je osnivač jedinica područne (regionalne) samouprave za ulaganje u medicinsko-tehničku opremu 

za turističke ambulante u svrhu razvoja, unaprjeđenja i podizanja kvalitete pružanja zdravstvene 

zaštite za povećani broj korisnika zdravstvene zaštite koja se pruža turistima. Prihvatljivi troškovi u 

okviru Programa su medicinsko-tehnička oprema propisana člankom 11. Pravilnika o normativima i 

standardima za turističku ambulantu. Korisnici Programa su domovi zdravlja-nositelji organizacije 

rada turističkih ambulanti u skladu s definiranim minimalnim brojem turističkih ambulanti koje su za 

svoje područje utvrdile jedinice područne (regionalne) samouprave za turističku sezonu 2024. 

godinu na temelju broja dolazaka turista u prethodnoj godini. Javni poziv na dostavu projektnih 

prijedloga dostupan je na web stranici Ministarstva zdravstva - https://zdravlje.gov.hr/zdravstveni-

turizam-5532/vijesti-iz-zdravstvenog-turizma/5535 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Javni poziv za dostavu projektnih prijedloga „Ulaganje u poboljšanje 

kvalitete pružanja lječilišnih usluga u zdravstvenom turizmu“  

Ministarstvo zdravstva donijelo je Program dodjele potpora male vrijednosti specijalnim 

bolnicama za medicinsku rehabilitaciju i lječilištima za ulaganje u poboljšanje kvalitete 

pružanja lječilišnih usluga u zdravstvenom turizmu. Svrha dodjele potpora u okviru 

navedenog Programa je ulaganje u opremu potrebnu za pružanje lječilišnih usluga te 

provedbu postupka utvrđivanja ljekovitosti prirodnih ljekovitih činitelja, s ciljem povećanja i 

unaprjeđenja kvalitete pružanja lječilišnih usluga koje obuhvaćaju usluge kojima se pomoću 

prirodnih ljekovitih činitelja, uz postupke fizikalne medicine i rehabilitacije provodi preventivna 

zdravstvena zaštita, specijalističko-konzilijarna i bolnička rehabilitacija. Javni poziv na 

dostavu projektnih prijedloga „Ulaganje u poboljšanje kvalitete pružanja lječilišnih usluga u 

zdravstvenom turizmu“, dostupan je na stranici Ministarstva zdravstva - 

https://zdravlje.gov.hr/zdravstveni-turizam-5532/vijesti-iz-zdravstvenog-turizma/5535 

 

 

 

Održana jedanaesta godišnja 

Skupština Klastera zdravstvenog 

turizma Kvarnera 

 

U Rijeci je 28. veljače održana jedanaesta 

Skupština Klastera zdravstvenog turizma 

Kvarnera, na kojoj su uz članice Klastera kao 

gosti sudjelovali i predstavnici Ministarstva 

zdravstva, Regionalne razvojne agencije 

Primorsko-goranske županije, EDIH Adria 

Projecta pri Sveučilištu u Rijeci te predstavnk 

JGL-a.  

 

Zaključeno je da će Klaster i dalje nastaviti 

razvijati projekte u cilju osnaživanja i razvoja 

zdravstvenog turizma Kvarnera, u skladu sa 

strateškim dokumentima koji navedenu 

turističku destinaciju definiraju kao 

„destinaciju zdravlja“. 
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